
AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI 
I SHOQERISEt "Gribli-Alb" SHPK 

THEMELIMI 

NENI 1- ORTAKET THEMELUES 
1.1 Shoqria "Gribli-Aib" SHPK themelohet nga Ortaku i vetëm: 

Z. Ivan Mofta  shtetasi italian, lindur me 09.06.1972 ne Melfi (PZ), Itali, rezident ne 
Montalto Dora (TO), Itali, mbajtes I Passaportes Nr. YB 1287224 me zotesi te piote per 
te vepruar; 

I ciii me vuilnetin e tij ta lira dhe te piote krijon shoqdrind Si VjOfl. 

EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE 

NENI 2- EMERTIMI 
2.1 Emërtimi i shoqerise është  "Gribli-Alb" Sh.P.K (me poshte e quajtur "Shoqeria"). 

NENI 3- FORMA LIGJORE 
3.1 Shoqeria eshte e formes me pergjegjesi ta kufizuar dhe eshte themeluar nC perputhje me 

iegjisiacionin tregtar në Shqiperi. 
3.2 Shoqeria mund të shndërrohet në një forme tjetër në perputhje me legjisiacionin shqiptar 

ne fuqi. 

NENI 4- BAZA LIGJORE 
4.1 Shoqeria do të zhvilloje veprimtarinë e saj në perputhje me kete Akt Themelimi dhe 

Statut, legjislacionin tregtar dhe dispozita te tjera iigjore. 

NENI 5- PERSONALITETI JURIDIK. KOHEZGJATJA 
5.1 Veprimtaria e shoqerise fihlon me regjistrimin e saj prane Qendres KombCtare te 

Biznesit në Tirana, Shqiperi. 
5.2  Afati i veprimtarisë së shoqerisë është i pacaktuar. 

NENI 6- SELIA 
6.1 Selia e shoqerise është ne adresen: Rr. Besim Alla, Pali. Alfa, Hyrja 4, Dyqani nr.14, 

Yzberisht, Tirane, Shqiperi. 
6.2 Shoqeria mund ta hapd dege, fiuiaie apo zyra perfaqesimi si brenda territorit te 

Shqiperise ashtu dhe jashtë saj. 

6.3 Shoqeria mund te marrC pjesë nC shoqeri td tjera Shqiptare ose te huaja që ekzistojne 
ose do td krijohen në td ardhmen. 

NENI  7-  EMBLEMA. VULA 
7.1 

	

	Shoqeria do të kete emblemen dhe vuiën e saj. Vula do td perdoret nga administratorët e 
shoqerise. 

I 



7.2 Forma dhe përmasat e vulës do td prcaktohen ne përputhje me rregullat e legjislacionit 
shqiptar. 

7.3 Td gjitha dokumentet e shoqdrise duhet td përmbajne emblemën dhe vu1n e saj. 

NENI 8- OBJEKTI 
8.1 Objekti i veprimtarisd së Shoqrise do tëjetë: 
-Konsulencës në fushën e informatikes, zhvillim dhe tregtim i software per te trete sipas 
kontratave te porosise; 
-Formim Profesional; 
-Shitja e të mirave dhe shërbimeve me pakica ose me shumieë, qofte edhe ne fon-nen e 
tregtisë elektronike; 

8.2 Shoqeria mundet gjithashtu te marre, kuota pjesmarrese dhe aksionere ne shoqeri te tjera 
qe kane qellime plotesuese qe When qellimisht apojane analoge me te. Te ndermarre cdo 
aktivitet liggjor te lejuar nga legjislacioni Shqiptar; 

8.3 Objekti i shoqerise mund te ndryshohet me vendim te Ortakut te Vetem. 

NENI 9— KAPITALI THEMELTAR 
9.1 Kapitali themeltar i shoqerise është 100000 (njeqind mije leke). 

	

9.2 	Kapitali themeltar prbehet nga 1 (nj) pjese. 
9.3 Kapitali themeltar zotërohet nga Ortaku i Vetem ne masën 100% te kapitalit td 

shoqerise. 

	

9.4 	Kapitali është shlyer teresisht. 

NENI 10- TRANSFERIMI I KUOTAVE. KUFIZIMET 

10.1 Pjeset e kapitalit mund te trasferohen tek te trete ne perputhje me dispozitat e Ligjit Nr 
9901, date 14.4.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare" me amendamentin 

perkatese. 
10.2 Vendosja e çfarëdolloj barre mbi pjeset e kapitalit në favor td paleve të treta do t 

lejohet vetëm me p1qimin e Ortakut te Vetm. 

NENI 11— ZMADHIMI I KAPITALIT SHOQEROR 

11.1 Kapitali i Shoqerise mund te zmadhohet ose zvogelohet me vendim te Ortakut te 

Vetem. 
11.2 Zmadhimi i kapitalit mund te behet gjithashtu edhe nepermjet nenshkrimit dhe shlyerjes 
se pjeseve te tjera te kapitalit nga ortake te rinj. Ortaket e rinj pranohen dhe miratohen site 

tille me vendim te Ortakut te Vetem. 

NENI 12— ZVOGELIMI I KAPITALIT SHOQEROR 

12.1 Zvogelimi i kapitalit behet sipas procedurave te parashikuara nga Iegjislacioni tregtar. 



12.2 Propozimi i zvogelimit do ti paraqitet ekspertit kontabel te autorizuar dhe 
administratorit te pakten 45 dite perpara marrjes se vendimit nga Ortaku I vetem I 
shoqerise. Eksperti kontabel dhe administratori do te shqyrtoje propozimin dhe do ti 
paraqesin Ortakut te Vetem raportin ne Iidhje me arsyet dhe kushtet e zvogelimit te 
kapitalit. 

12.3 	Raporti i zvogelimit te kapitalit do te miratohet me vendim te Ortakut te vetem i saj. 

ORGANET E SHOQERISI 

NENI 13- VENDIMET E ORTAKUT TE VETEM 
13.1 Vendimet kryesore mbi veprimtarine e shoqerise merren nga Ortaku i Vetem i saj. 

13.2 Vendimet e Ortakut te Vetem perfshijne kryesisht: 
- Ndryshimin e selise,  dhe td emërtimit ta shoqerise; 
- Rritjen ose zvog1imin e kapitalit themeltar te shoqërisë; 
- Shitjen ose transferimin e pjesëve te kapitalit themeltar paleve të treta; 
- Prishjen dhe likuidimin e shoqerise; 
- Emërimin ose shkarkimin e administratorit ose administratoreve td shoqerise; 
- Emërimin e eksperteve kontabel td autorizuar, ne qofie se është e nevojshme; 
- Miratimin e pasqyrave financiare te shoqerise 
- Transformimin e shoqerise në forma te tjera; 

NENI 14- ADMINISTRIMI 
14.1 Administrimi i shoq&ise do te kryhet nga nje ose me shume administratorë qe 

emerohen me vendim td Ortakut td Vetëm. 

14.2 Administratori ka te drejte te perfaqesoje shoqerine dhe te drejtoje punen e perditshme te 
shoqerise. 

14.2.1 Administratori i shoqerise është: 
Z. Ivan Motta shtetasi italian, lindur me 09.06.1972 ne Melfi (PZ), Itali, rezident ne 

Montalto Dora (TO), Itali, mbajtes I PassaportesNr. YB 1287224; 
14.3 Administratori eshte pergjegjes per veprimtaritë e meposhtme: 

- Drejtimin e veprimtarise së perditshme te shoqerise; 
- Perfaqesimin e shoqerise në marrëdhëniet me te tretet personalisht ose meperfaqesim; 
- 1-lartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit; 
- Pergatitjen e dokumenteve në emër te shoqerisC sipas kompetencave që zoteron; 
- Te zhvilloje veprimtari te tjera te cdo lloj natyre per te miren e shoqerise dhe 

realizimin e objektivave te saj. 
- Administratori ka te drejte per te perfaqesuar shoqerine ne Shqiperi te palet e treta, 

institucione apo entitete publike ose private, 
- lidhë kontrata per dhe në emer te shoqërisë me pale te treta; 
- Td punesoje dhe pushoje punëmarres apo staf tjeter që konsiderohet I nevojshëm per 

mbarëvajtjen e bisnesit në Shqiperi; 



- Të perfaqesoje shoqerine ne Shqiperi perpara bankave te nivelit te dyte dhe BankCs Se 
Shqiperise si dhe të kryej cdo transaksion bankar nC emër te shoqerise; 

- Te vendose per hapjen e degeve, zyrave te perfaqesimit si dhe te nenshkruaje kontratat 
e qerase ne emer dhe per Ilogari te shoqerise; 

- Te ndryshoje sehine, te hape zyra dytesore si dhe nenshkruaje kontrata qeraje per keto 
zyra; 

- Td ndermarrë cdo vepnimtari tjetër, ose biznes, ose aktivitet i ciii konsiderohet I 
nevojshem per administrimin efikas te Shoqerise në Shqiperi. 

14.4 Mandati i administratorit do td jetë i vlefshem per pese vjet me te drejtë riperteritje ose 
deri në çastin e revokimit te tij me vendim td Ortakut te Vetëm. 

NENI 15.- VITI FINANCIAR 
15.1 Viti financiar i shoqerise perputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe 

perfundon me 31 Dhjetor te cdo viti. 

15.2 Perjashtimisht, viti i pare financiar i shoqerise do te fihlojë nga dita e regjistrimit te 
shoqërise në Qendren Kombëtare të Biznesit dhe perfundon me 31 Dhjetor td po atij 
viti. 

NENI 16- BILANCI. KONTABILITETI. 
16.1 Bilanci vjetor I shoqerise shqyrtohet nga Ortaku i Vetem dhe duhet td pergatitet per Vu 

paraqitur para organeve tatimore dhe Qendres Kombetare te Biznesit deri ne fund te 
muajit Mars to çdo viti pasardhes. 

16.2 Kontabiliteti mbahet ne gjuhen dhe monedhën shqiptare si dhe sipas kërkesave te 
legjislacionit perkates. Per operacione te vecanta, shoqeria mund të beje vepnime edhe 
me Ilogari te veçanta ne monedhe te huaj, duke bere konvertimin brenda vitit. 

16.3 ShoqCria mund td pranoje fonde nga institucionet financiare qe operojnë ne Shqiperi ose 
jashtë. Per kete qellim shoqeria mund te lere peng pjese te kapitalit si garanci ose mund 
te hipotekoje pasuritë e saj të paluajtshme, vetem me vendim te Ortakut te Vetem. 

NENI 17- TP, ARDHURAT, DIVIDEND! 
17.1 Shoqeria mund te krijojë fonde rezerve per reahizimin e qellimeve te aktivitetit te saj ne 

perputhje me kerkesat e higjit Nr. 9901, date 14.4.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare". 

17.2 Fitimet qe do te rezultojnë ne fund të mbylljes se cdo viti ushtrimor, pas pagimit td 
tatimeve, mund te ndahen nga Ortaku i Vetem. 

17.3 1-Iumbjet e shoqerise do te mbuiohen deri ne kufirin e kapitaiit themeitar dhe çdo ortak 
do te pergjigjet deri ne kufirin e kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shoqerise. 



NENI 16— LIKUIDIMI 

16.1 Prishja e shoqerise vendoset me vendimiiì e Ortakut te Vetem. 

16.2 Me vendimin e Ortakut te Vetem caktohet nje likuidator ose nje grup likuidatoresh qe do 
te plotesojne procedurat e likuidimin. 

16.3 Liquidatori do te pergatise raportin e likuidimit mbi gjendjen ekonomike te shoqerise, 
rreth operacioneve te metejshme te likuidimit dhe kohen qe nevojitet per perfundimin e tij. 
Ne perfundim te kesaj procedure, Ortaku I Vetem do te shqyrtoje bilancin perfundimtar dhe 
do te miratoje perfi.indimin e procedurave te likuidimit. 

NENI 19— MOSMARREVESHJET 
19.1 Mosmarreveshjet që mund te lindin midis shoqarisd dhe t6 tretëve, në rast se nuk 

zgjidhen me mirkuptim do t'i nënshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente 
shqiptare. 

Tirane, date 04.09.20 18 

ORTAKU I VETEM 
Z. Ivan Motta 

Perfaqesuar me prokure dt. 03.09.20 18 
Nr. 1128 Rep dhe nr. 452 Kol 

Nga Znj. Enika ajdari 


